Протокол № 1

заседания комиссии по проведению районного конкурса
детских рисунков, посвящённых Дню матери
«Это знают дети – лучше мамы нет на свете никого»
от 22 ноября 2016 года

Присутствовали:
Заведующая отделом декоративно-прикладного творчества ДДТ Красносельского района: Коробова Л.С.
Методист ИМЦ по изобразительной деятельности: Струкова В.В.
Педагог-организатор ДДТ: Киселёва И.А.
Педагог дополнительного образования ДДТ: Иванова Л.П.
Педагог дополнительного образования ДДТ: Афанасова Т.А.

Повестка дня
Слушали:
педагога-организатора – И.А. Киселёву
        о проведении районного конкурса детских рисунков, посвящённых Дню матери «Это знают дети – лучше мамы нет на свете никого», который проходил с 14 ноября по 21 ноября 2016 года.
В конкурсе приняли участие 11 образовательных учреждений района (№№ 247, 270, 291,гимназия № 293, лицей № 369, 380, 385, 394, лицей № 395, 414, лицей № 590),
10 отделений ОДОД (№№ 270, 290, 291, лицей № 369, 380, 394, лицей № 395, 546, 568, лицей № 590) и ДДТ.

Количество работ, представленных на конкурс:  81

Образовательное
учреждение
	Младший возраст (1-4 классы)
	Средний возраст (5-7 классы)
	Старший возраст (8-11 классы)

итого

	кол-во работ
	кол-во работ
	кол-во работ
	кол-во работ

	школы
	15
	16
	4
	35

	ОДОД
	19
	8
	5
	32

	ДДТ
	11
	3
	-
	14

	итого:
	45
	28
	8
	81

Постановили – определить места следующим образом:

Младшая возрастная группа /1-4 классы/:

Номинация «Мама и дети»

1 место: Суворова Любовь, 9 лет, ГБУ ДО ДДТ, пастель «Мы с мамой на катке», руководитель – Афанасова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования
2 место: Морозова Соня, 1 класс, ОДОД  ГБОУ лицея № 369, гуашь «Я с мамой», руководитель – Тилинина Маргарита Николаевна, педагог дополнительного образования

Номинация «Мама – самая красивая»

1 место: Герасимова Ярослава, 2 класс, ГБОУ СОШ № 414, гуашь «Портрет моей мамы», руководитель – Корниенко Валентина Николаевна, педагог дополнительного образования
2 место: Харченко Светлана, 2 класс, ОДОД ГБОУ СОШ № 546, гуашь+восковые мелки «Всех краше мамочка моя!», руководитель – Винокурова Елена Борисовна, педагог дополнительного образования
3 место: Федорова Екатерина, 10 лет, ГБУ ДО ДДТ, гуашь «Мама на прогулке», руководитель – Никулина Мария Геннадьевна, педагог дополнительного образования

Номинация «Мамины увлечения»

1 место: Шабанова Мария, 9 лет, ГБУ ДО ДДТ, пастель «Мама и праздник»,
 руководитель – Афанасова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования

Номинация «Мамина работа»

2 место: Андржевская Кристина, 2 класс, ОДОД  ГБОУ лицея № 369, цветные фломастеры «Мамочка-хоэяюшка», руководитель – Прошичева Анна Игоревна, педагог дополнительного образования

Средняя возрастная группа /5-7 классы/:

Номинация «Мама и дети»

1место: Ногаева Анастасия, 6 класс, ГБОУ СОШ № 270, гуашь «МАМА - волшебное слово на всех языках Мира», руководитель – Макаров Владимир Петрович
3 место: Малтыз Екатерина, 7 класс, ГБОУ СОШ № 291, гуашь «Лучшие мамы», руководитель – Сахарова Татьяна Леонтьевна, учитель ИЗО

Номинация «Мама – самая красивая»

1 место: Прищемихина Ксения, 5 класс, ОДОД ГБОУ лицея № 369, акварель «Моя мама - красавица», руководитель - Соколова Елена Ивановна,
педагог дополнительного образования
2 место: Пятина Елизавета, 6 класс, ОДОД ГБОУ СОШ № 568, цветные карандаши «Портрет любимой мамы», руководитель – Кулакова Вера Валентиновна, педагог дополнительного образования
3 место: Демидова Дарина, 7 класс, ОДОД  лицея № 395, руководитель - Колпакова Ю.А., педагог дополнительного образования

Номинация «Мамины увлечения»

1 место: Никитина Екатерина, 11 лет, ГБУ ДО ДДТ,  акварель «Моя мама любит собирать грибы», руководитель - Корниенко Валентина Николаевна, педагог дополнительного образования

Старшая возрастная группа /8-11 классы/:

Номинация «Мама и дети»

1 место: Егорова Елизавета, 10 класс, ОДОД ГБОУ СОШ № 270, гуашь «Мама – мой ангел-хранитель», руководитель – Макаров Владимир Петрович, педагог дополнительного образования
2 место: Краснова Анна, 8 класс, ОДОД ГБОУ СОШ № 291, масляная пастель «Мамина нежность», руководитель – Сахарова Татьяна Леонтьевна,
педагог дополнительного образования

Номинация «Мама – самая красивая»

1 место: Сувинская Мария, 8 класс, ГБОУ СОШ № 270, гуашь «Моя мама – чистое золото», руководитель – Макаров Владимир Петрович
2 место: Григорьева Дарья, 9 класс, ОДОД ГБОУ СОШ № 380, карандаш «Бабушка, мама, крёстная», руководитель – Мигина Надежда Владимировна,
педагог дополнительного образования

22 ноября 2016 г.

Заведующая отделом декоративно-прикладного творчества ДДТ Красносельского района: Коробова Л.С.
Методист ИМЦ по изобразительной деятельности: Струкова В.В.
Педагог-организатор ДДТ: Киселёва И.А.
Педагог дополнительного образования ДДТ: Иванова Л.П.
Педагог дополнительного образования ДДТ: Афанасова Т.А.

Участие ОДОДов в районном конкурсе детских рисунков, посвящённых Дню матери «Это знают дети – лучше мамы нет на свете никого»

22 ноября 2016 год

ОДОДы
образовательных
учреждений
	Младший возраст (1-4 кл.)
	Средний возраст (5-7 кл.)
	Старший возраст (8-11 классы)
	Итого:

	270
	1
	1
	1
	3

	290
	1
	1
	-
	2

	291
	-
	1
	1
	2

	лицей № 369
	8
	-
	-
	8

	380
	-
	1
	1
	2

	394
	5
	-
	-
	5

	лицей № 395
	1
	1
	-
	2

	546
	1
	1
	-
	2

	568
	2
	1
	1
	4

	лицей № 590
	-
	1
	1
	2

	Итого:
	19
	8
	5
	32